
 

 

 

 

 
 

Provincia di Cuneo 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA 

GIUNTA COMUNALE 

 
 

N.    19 del 15/04/2010 
 

 
Oggetto : 
SERVIZI   COMUNALI   DIVERSI.   SERVIZI   COMUNALI   A  DOMANDA 
INDIVIDUALE.  DETERMINAZIONE  TARIFFE  E  PREZZI  PUBBLICI ANNO 2010. 
INTEGRAZIONE. 
 
L’anno  duemiladieci, addì  quindici, del mese di  aprile, alle ore   8 e minuti  45,  nella 
solita sala delle riunioni. 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dal vigente Decreto Legislativo 18 AGOSTO 
2000 N.267, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale. 
 
Sono presenti i Signori: 
 
 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
 

    MARENGO Gianfranco  Sindaco   X  

    PANERO Carlo Antonio  Vice Sindaco   X  

    GIUGGIA Stefano  Assessore   X  

    TESTA Giulio  Assessore    X 
    GALLIANO Francesca  Assessore   X  

    SABBATINI Bruno  Assessore    X 
    BARRA Paola Alessandra  Assessore   X  

    Totale   5   2 
 
 

Ai sensi dell’art.97, comma 4 del Decreto Legislativo n.267/2000 partecipa all’adunanza 
l’infrascritto Segretario Comunale Sig. Giusto SCARPELLO. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. MARENGO Gianfranco nella sua 
qualità di Sindaco, avendo assunto la presidenza e a seduta dichiarata aperta dispone 
la trattazione dell’oggetto suindicato. 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO che con precedente deliberazione della Giunta Comunale n° 22 
del 19/02/1996 è stato approvato il disciplinare per l’uso delle Sale Comunali 
prevedendo il pagamento di una somma a titolo di rimborso spese di 
riscaldamento, luce, pulizia, etc.; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n° 130 del 21/12/2009 con la 
quale sono state approvate le tariffe e i prezzi pubblici da applicarsi per l’anno 
2010 ai servizi comunali diversi ed ai servizi comunali a domanda individuale; 
 
DATO atto che, per quanto riguarda il solo “Salone” ed i servizi igienici annessi 
presso il complesso culturale polivalente di Palazzo Drago, è possibile, così 
come concretamente verificato, che l’utilizzatore si offra di effettuare le pulizie a 
suo carico senza che l’Amministrazione debba sostenere spese in tal senso e 
che ciò appare conveniente in ragione della struttura della sala; 
 
VALUTATO, pertanto, necessario integrare, per quanto riguarda i servizi a 
domanda individuale, le sole tariffe relative all’uso del salone e dei relativi 
servizi igienici presso il complesso Palazzo Drago in caso di utilizzo da parte di 
singoli privati (corsi-ricevimenti-mostre-feste) e gruppi/associazioni con scopi di 
lucro (corsi a pagamento) che assumono l’onere delle pulizie al termine 
dell’utilizzo; 
 
DATO atto che tale situazione si configura come una nuova fattispecie in 
precedenza non contemplata e che, pertanto, debba essere prevista dalla 
Giunta Comunale in aggiunta a quelle già stabilite; 
 
DATO atto che, sulla scorta delle tariffe stabilite con la citata deliberazione 
n°130 del 2009, si rende pertanto necessario procedere all’inserimento di una 
nuova tariffa che sostanzialmente rappresenta, appunto, la specificazione 
dell’assetto di tale tariffa stante anche i contenuti della citata deliberazione G.C. 
22/1996 per il solo caso del “Salone” e servizi igienici annessi nel caso in cui le 
pulizie vengano effettuate direttamente dall’utilizzatore in considerazione del 
minor costo relativo alla pulizia del locale quando la stessa viene fatta 
direttamente dall’utilizzatore quantificando ragionevolmente il costo della pulizia 
in Euro 30,00; 
 
RITENUTO congruo adottare il seguente assetto della tariffa per l’uso della 
Sala Convegni (Salone) e servizi igienici annessi presso il complesso 
culturale polivalente di Palazzo Drago con obbligo per l’utilizzatore di lasciare 
la sala nelle stesse condizioni in cui è stata consegnata: 

• Tariffa invernale (periodo 15/10 - 15/04) Euro   100,00 al giorno IVA 
compresa; 

• Tariffa estiva      (periodo 16/04 – 14/10) Euro     70,00 al giorno IVA 
compresa; 

 
RICHIAMATI il D.Lgs. 267/2000; 
 
RICHIAMATO lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di 
Contabilità; 



 

 

 
VISTO l’art. 3 della Legge 241/90; 
 
ACQUISITO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile del 
presente atto espresso ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
CON votazione unanime favorevole palesemente espressa 
 
 

DELIBERA 
 
 
DI approvare l’integrazione e l’aggiornamento dell’assetto tariffario già 
deliberato con atto della Giunta Comunale n° 130/2009 per quanto riguarda 
la tariffa per l’uso della Sala Convegni (Salone) e servizi igienici annessi 
presso il complesso culturale polivalente di Palazzo Drago, nel caso in cui 
l’utilizzatore lasci la sala nelle stesse condizioni in cui è stata consegnata e 
cioè perfettamente pulita: 

• Tariffa invernale (periodo 15/10 - 15/04) Euro   100,00 al giorno IVA 
compresa; 

• Tariffa estiva      (periodo 16/04 – 14/10) Euro     70,00 al giorno IVA 
compresa; 

 
INDI 

 
 
Successivamente, con separata votazione unanime, favorevole, palesemente 
espressa, la presente deliberazione viene dichiarata eseguibile ai sensi dell'art. 
134 comma 4 del T.U.EE.LL. 267/2000. 
 



 

 

 

 
Di quanto sopra si è redatto il presente verbale. 

 
IL PRESIDENTE 

( MARENGO Gianfranco) 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE  
( Giusto SCARPELLO) 

 

 
 

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 
 

 
La presente deliberazione è stata pubblicata  all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni  
consecutivi con decorrenza dal_____________________ al _____________________ 
 
e contestualmente, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 267/2000, è stata trasmessa in 
elenco ai capigruppo consiliari tramite posta elettronica. 

 
OPPOSIZIONI: _______________ 

 
 
 
 
Verzuolo, lì __________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
( Giusto SCARPELLO) 

 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
 
�   Divenuta  esecutiva per decorrenza dei termini in data  _______________________ 

ai sensi art. 134 - comma 3 del D.LGS 267/2000. 
 
 
Verzuolo, lì __________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
( Giusto SCARPELLO) 

 
 
 
 
 
 


